
電力調達
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年2月7日
関西電力株式会社高槻
営業所
高槻市沢良木町１７－３

一般競争入札 - 77,637,549 - 0

警備業務一式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年3月25日

近鉄ビルサービス株式会
社
大阪市天王寺区上本町６
－５－１３

一般競争入札 - 50,085,000 - 0

損害保険（火災保険）付保業務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年3月31日

あいおいニッセイ同和損
害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿１－
２８－１

一般競争入札 - 4,017,540 - 0

複写機賃貸借及保守契約
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

賃貸：日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋２－１５－１２
保守：キヤノンマーケティング
ジャパン株式会社
大阪市北区梅田３－３－１０

一般競争入札 - 20,152,956 - 0

排水処理設備保守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

日本環境サービス株式会
社
京都市伏見区下鳥羽東
芹川町５０

一般競争入札 - 3,937,500 - 0

外国雑誌(電子ｼﾞｬｰﾅﾙ)ｻｲﾄﾗｲ
ｾﾝｽ契約 1式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

株式会社紀伊國屋書店
大阪営業部
豊中市蛍池東町４－６－
２３

一般競争入札 - 7,286,685 - 0

外国雑誌(電子ｼﾞｬｰﾅﾙ)ｻｲﾄﾗｲ
ｾﾝｽ契約 1式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
丸善株式会社
大阪市中央区久太郎町２
－５－２８

一般競争入札 - 722,820 - 0

備考

競争契約に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

研究補助等派遣業務契約⑥
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

株式会社ワールドインテッ
ク
北九州市小倉北区馬借１
－３－９

一般競争入札 - 5,200,860 - 0 単価契約

研究補助等派遣業務契約⑦
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

株式会社アドバンテージ・
サイエンス
東京都港区六本木６－１
０－１

一般競争入札 - 5,827,696 - 0 単価契約

研究補助等派遣業務契約⑧
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
WDB株式会社
姫路市南駅前町１００

一般競争入札 - 5,200,860 - 0 単価契約

研究補助等派遣業務契約⑨
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
WDBエウレカ株式会社
東京都千代田区丸の内２
－３－２

一般競争入札 - 5,648,356 - 0 単価契約

研究補助等派遣業務契約⑩
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
テンプスタッフ株式会社
東京都渋谷区代々木２－
１－１

一般競争入札 - 4,124,820 - 0 単価契約

設備維持管理業務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

日東カストディアル・サー
ビス株式会社
東京都板橋区中丸町１４
－１

一般競争入札 - 59,724,000 - 0

GeneChip基本解析システム保
守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

株式会社バイオテック・ラ
ボ
東京都墨田区緑１－８－
９

一般競争入札 - 9,371,250 - 0

ジェネティックアナライザー保守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
株式会社アズバイオ
大阪市北区天満３－５－
８

一般競争入札 - 1,344,000 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

ＡＢ　Ａｓｓｕｒａｎｃｅ１ＰＭ保守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 - 1,101,975 - 0

疾患データベースオンサイト保
守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
三井情報株式会社
東京都中央区日本橋浜
町３－３－２

一般競争入札 - 2,789,671 - 0

吸着剤フィルタほか１２件単価
購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
ヤマトヨ産業株式会社
東大阪市高井田本通７－
７－１９

一般競争入札 - 18,388,125 - 0 単価契約

液体窒素供給
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
大陽日酸株式会社
東京都品川区小山１－３
－２６

一般競争入札 - 6,084,000 - 0 単価契約

実験動物管理業務委託
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
株式会社エーテック
西宮市櫨塚町２－１５－２
０１

一般競争入札 - 139,153,140 - 0

研究ネットワークシステム運用
支援業務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

シーティーシー・ラボラト
リーシステム株式会社
東京都世田谷区駒沢１－
１６－７

一般競争入札 - 57,526,875 - 0

入退室管理設備保守業務１式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
株式会社クマヒラ
大阪市中央区久太郎町１
－９－２３

一般競争入札 - 4,914,000 - 0

自動制御装置保守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

ジョンソンコントロールズ
株式会社
大阪市西区靱本町1-11-
7

一般競争入札 - 22,176,000 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

研究ネットワークシステム保守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

シーティーシー・ラボラト
リーシステム株式会社
東京都世田谷区駒沢１－
１６－７

一般競争入札 - 12,228,967 - 0

財務会計ｼｽﾃﾑ運用支援業務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

富士通エフ・アイ・ピー株
式会社
東京都港区芝浦１－２－
１

一般競争入札 - 7,560,000 - 0

研究所内清掃管理業務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
タクミサービス
京都市左京区下鴨宮崎
町１－２６

一般競争入札 - 4,914,000 - 0

吸収式冷温水発生器保守
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

富士古河E&C株式会社関
西支社
大阪市淀川区宮原４－６
－１８

一般競争入札 - 4,800,600 - 0

エレベータ保守点検業務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日

三菱電機ビルテクノサー
ビス株式会社大阪支社
大阪市北区天満橋１－８
－３０

一般競争入札 - 6,048,000 - 0

文房具単価契約
（スタンプ台（青）ほか39件）
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
株式会社日興商会　高槻
支店
高槻市日向町６－２４

一般競争入札 - 264,915 - 0 単価契約

文房具単価契約
（消しゴムほか44件）
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
株式会社みなと
茨木市平田１－４－２１

一般競争入札 - 1,146,862 - 0 単価契約

放射線管理業務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
株式会社千代田テクノル
大阪営業所
吹田市江坂町２－１－４３

一般競争入札 - 26,082,000 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

旧世界ザル飼育用固型飼料
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山１－２
－７

一般競争入札 - 2,362 - 0 単価契約

医科学研究用霊長類繁殖育成
等委託業務
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月1日
社団法人予防衛生協会
つくば市島名２３３５

一般競争入札 - 114,345,000 - 0

研究補助等派遣業務契約⑪
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年4月21日
WDB株式会社
姫路市南駅前町１００

一般競争入札 - 4,021,920 - 0 単価契約

空調設備･自動制御機器保守
点検業務
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年5月20日
株式会社テクノ菱和　茨
城支店
土浦市小松１－３－３３

一般競争入札 - 16,957,500 - 0

旧世界ザル飼育用青果（リン
ゴ）供給契約
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月16日
昭和科学株式会社
東京都葛飾区亀有４－２
８－７

一般競争入札 - 18,207,000 - 0 単価契約

廃棄物処理施設維持管理業務
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月16日

アーバン環境管理事業協
同組合
東京都世田谷区北烏山８
－１０－３

一般競争入札 - 38,877,300 - 0

磁気共鳴断層撮影装置保守業
務一式
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月16日

シーメンス・ジャパン株式
会社　北関東営業所
さいたま市北区宮原町２
－１０３－３０

一般競争入札 - 40,425,000 - 0

灯油購入単価契約
（平成23年度第２・四半期）
（霊長類・薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月16日
シナネン株式会社
東京都港区海岸１－４－
２２

一般競争入札 - 42,042,000 - 0 単価契約



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

緑地整備保守業務一式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月17日
ビューテック株式会社
大阪市中央区森ノ宮１－
６－１２

一般競争入札 - 1,365,000 - 0

空調設備フィルタ供給契約
（単価契約）（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月17日
大和アトミックエンジニア
リング株式会社
東京都港区芝４－４－１４

一般競争入札 - 29,032,500 - 0 単価契約

科学研究費管理ｼｽﾃﾑ保守業
務
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月24日
株式会社システム・ワン・
オフ
尼崎市西川２－１３－３

一般競争入札 - 1,559,250 - 0

清掃業務
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月28日

日本不動産管理株式会
社
東京都千代田区九段北４
－１－５

一般競争入札 - 4,158,000 - 0

警備業務
（薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月28日
五光警備保障株式会社
水戸市笠原町１４９７－９

一般競争入札 - 8,985,873 - 0

ＮＭＲ保守業務　契約一式
（薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月28日
日本電子株式会社　筑波
支店
つくば市東荒井１８－１

一般競争入札 - 8,662,500 - 0

テレビ会議システム１式購入
（薬用筑波・北海道・種子島）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月28日
株式会社　大塚商会
東京都千代田区飯田橋２
－１８－４

一般競争入札 - 2,520,000 - 0

警備保安業務
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月29日

首都圏ビルサービス協同
組合
東京都港区赤坂１－１－
１６

一般競争入札 - 12,705,210 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

施設保守管理業務
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月29日

日本不動産管理株式会
社
東京都千代田区九段北４
－１－５

一般競争入札 - 130,977,000 - 0

電気･空調･衛生整備維持管理
業務
（薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年6月29日

日本不動産管理株式会
社
東京都千代田区九段北４
－１－５

一般競争入札 - 44,022,825 - 0

宿舎断熱改修工事一式
（薬用北海道）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年7月8日
株式会社　大野組
名寄市西４条南９丁目

一般競争入札 - 5,355,000 - 0

研究補助等派遣業務契約⑫
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年7月22日
テンプスタッフ株式会社
東京都渋谷区代々木２－
１－１

一般競争入札 - 1,644,874 - 0 単価契約

糖鎖プロファイリング解析一式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年8月10日
八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ７－７
－１８

一般競争入札 - 8,410,500 - 0

緑地維持管理業務１式
（霊長類・薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年8月10日
株式会社川上農場
つくばみらい市小張４０４
１

一般競争入札 - 5,250,000 - 0

ヒト遺伝子発現解析用ＤＮＡ
チップ一式購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年8月23日

株式会社バイオテック・ラ
ボ
東京都墨田区緑１－８－
９

一般競争入札 - 14,175,000 - 0

生態観察システム OV110 アッ
プグレード一式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年8月23日
株式会社ロジックバイオ
茨木市中穂積３－１４－１
０

一般競争入札 - 4,961,250 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

Ａ重油供給
（薬用北海道）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月21日
有限会社富永石油商事
名寄市字徳田２７１－６

一般競争入札 - 1,864,800 - 0 単価契約

液体窒素供給設備増設工事一
式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月22日

株式会社三晃空調　大阪
本店
大阪市北区西天満３－１
３－２０

一般競争入札 - 45,150,000 - 0

細胞分譲管理システム構築一
式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月22日
株式会社ダイナコム
千葉市美浜区中瀬２－６
－１

一般競争入札 - 5,565,000 - 0

デジタルスライド作成装置一式
購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月27日
キコーテック株式会社
箕面市船場西３－１０－３

一般競争入札 - 61,530,000 - 0

細胞培養観察装置一式購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月27日

株式会社ニコンインステッ
ク　関西支店
大阪市淀川区宮原３－３
－３１

一般競争入札 - 31,609,200 - 0

マウス用飼育装置一式購入及
びダクト工事
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月28日
白井松器械株式会社
大阪市中央区森ノ宮中央
１－１９－１６

一般競争入札 - 2,931,600 - 0

マウス用飼育装置一式購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月28日
白井松器械株式会社
大阪市中央区森ノ宮中央
１－１９－１６

一般競争入札 - 2,310,000 - 0

灯油購入単価契約
（平成23年度第３・四半期）
（霊長類・薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年9月28日
シナネン株式会社
東京都港区海岸１－４－
２２

一般競争入札 - 28,626,360 - 0 単価契約



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

パッチクランプシステム一式購
入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月13日
株式会社ｏｔｏｂｅ
愛知県額田郡幸田町桐
山縄手２７－１

一般競争入札 - 4,215,750 - 0

２０１１年外国雑誌購入
(薬用筑波)

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月18日
丸善株式会社大阪支店
大阪市中央区久太郎町２
－５－２８

一般競争入札 - 2,861,961 - 0

Ｘ線照射装置一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月19日
株式会社ムトウ
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 7,418,250 - 0

免疫蛍光分析装置一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月19日
アイテックサイエンス株式
会社
つくば市松栄６７９－１８

一般競争入札 - 3,129,000 - 0

自動凍結真空乾燥機一式購入
（薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月19日
株式会社マルト商会
東京都墨田区太平２－７
－７

一般競争入札 - 6,804,000 - 0

高速液体クロマトグラフシステ
ム一式購入　（薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月19日
日本分光株式会社
八王子市石川町２９６７－
５

一般競争入札 - 2,991,450 - 0

データベースシステム機能拡
張業務（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月24日
株式会社ダイナコム
千葉市美浜区中瀬２－６
－１

一般競争入札 - 4,336,500 - 0

外部公開用データベースサー
バーシステム一式購入（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年10月24日

三菱スペース・ソフトウェ
ア株式会社
尼崎市塚口本町５－４－
３６

一般競争入札 - 2,100,000 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

ラット肝臓のサイトカインプロ
ファイル解析一式　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年10月28日

株式会社ジェネティックラ
ボ
札幌市中央区北九条西１
５丁目２８番地１９６

一般競争入札 - 10,589,880 - 0

マルチラベルプレートリーダー
一式購入（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年11月1日
八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ７－７
－１８

一般競争入札 - 7,418,250 - 0

Co2インキュベーター２台購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年11月8日
株式会社アズバイオ
大阪市北区天満３－５－
８

一般競争入札 - 1,853,103 - 0

霊長類医科学研究センター高
度実験棟建設工事監理業務
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年11月8日
株式会社日立建設設計
東京都千代田区内神田３
－１１－７

一般競争入札 - 25,200,000 - 0

研究用倒立顕微鏡一式購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年11月10日

株式会社ニコンインステッ
ク　関西支店
大阪市淀川区宮原３－３
－３１

一般競争入札 - 1,996,050 - 0

ＩＣＰ発光分光分析装置一式購
入及び設置工事　（薬用北海
道）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月2日

島津サイエンス東日本株
式会社
東京都台東区浅草橋５－
２０－８

一般競争入札 - 9,975,000 - 0

DNAシーケンサー(ABI PRISM
3100-Avant)アップグレード一
式　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月7日
株式会社ロジックバイオ
茨木市中穂積３－１４－１
０

一般競争入札 - 4,101,300 - 0

薬用植物資源研究センター種
子島研究部　農具庫増築工事
一式　（薬用種子島）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月7日
株式会社日髙工務店
鹿児島県熊毛郡中種子
町野間５１２２－８

一般競争入札 - 7,875,000 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

血清サンプル解析一式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月7日
八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ７－７
－１８

一般競争入札 - 4,095,000 - 0

２０１２年外国雑誌（電子ジャー
ナル）購読一式　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月13日
オーヴィス株式会社
大阪市北区松ヶ枝町７－
２２

一般競争入札 - 912,345 - 0

２０１２年外国雑誌（電子ジャー
ナル）購読一式　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月13日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２－１
７－１２

一般競争入札 - 273,000 - 0

２０１２年外国雑誌（電子ジャー
ナル）購読一式　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月13日
株式会社紀伊国屋書店
豊中市蛍池東町４－６－
２３

一般競争入札 - 4,239,522 - 0

大型送風低温乾燥器一式購入
（薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月14日
筑波家田化学株式会社
つくば市栄３１３

一般競争入札 - 2,441,250 - 0

超音波診断装置一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月14日
株式会社ムトウ
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 7,350,000 - 0

多検体細胞破壊装置一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月14日
株式会社ムトウ
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 1,729,350 - 0

超低温フリーザー一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月14日
株式会社ムトウ
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 2,445,870 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

リアルタイムＰＣＲ装置一式購
入　（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月14日
株式会社ムトウ
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 3,998,925 - 0

バイオインフォマティクスプロ
ジェクト基盤システム一式購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月22日

三菱スペース・ソフトウェ
ア株式会社
尼崎市塚口本町５－４－
３６

一般競争入札 - 12,724,950 - 0

データベース公開用サーバ一
式購入　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月22日

三菱スペース・ソフトウェ
ア株式会社
尼崎市塚口本町５－４－
３６

一般競争入札 - 3,990,000 - 0

ハイスループットリアルタイム
PCR装置１台購入　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月22日
株式会社ロジックバイオ
茨木市中穂積３－１４－１
０

一般競争入札 - 22,932,000 - 0

Ａ重油購入単価契約
（薬用北海道）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月22日
有限会社富永石油商事
名寄市字徳田２７１－６

一般競争入札 - 3,192,000 - 0 単価契約

灯油購入単価契約
（平成23年度第４・四半期分）
（霊長類・薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月22日
シナネン株式会社
東京都港区海岸１－４－
２２

一般競争入札 - 41,991,936 - 0 単価契約

高度実験棟建設に係る土壌概
況調査業務一式　（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成23年12月28日
大成基礎設計株式会社
東京都文京区千駄木３－
４３－３

一般競争入札 - 1,575,000 - 0

財務会計システム用サーバー
更新　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年1月25日

富士通エフ・アイ・ピー株
式会社
東京都港区芝浦１－２－
１

一般競争入札 - 7,245,000 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

ＥＳＴライブラリー作成・解析業
務一式　（薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年1月25日
株式会社ダナフォーム
神奈川県横浜市鶴見区
小野町７５－１

一般競争入札 - 3,360,000 - 0

マイクロチップ電気泳動装置一
式　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月1日
竹田理化工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿西２
－７－５

一般競争入札 - 2,628,045 - 0

フロア型超遠心機一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 - 7,669,200 - 0

高機能高速冷却遠心機一式購
入　（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 - 2,097,375 - 0

超低温フリーザー３台購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日

株式会社ムトウ　茨城支
店
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 3,360,000 - 0

ポータブル血液分析器３台購
入　（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日
筑波家田化学株式会社
つくば市栄３１３

一般競争入札 - 2,677,500 - 0

水平ローター一式購入　（霊長
類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日
株式会社アイ・シー・エム
つくば市稲岡字迎山７０９
－１６

一般競争入札 - 3,460,800 - 0

生体情報モニターシステム一
式購入　（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日

株式会社ムトウ　茨城支
店
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 5,040,000 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

高精度線量計一式購入　（霊
長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日

株式会社ムトウ　茨城支
店
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 1,984,500 - 0

自動血球計数装置一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月2日
アイテックサイエンス株式
会社
つくば市松栄６７９－１８

一般競争入札 - 2,677,500 - 0

核酸精製装置一式購入　（大
阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月14日
八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ７－７
－１８

一般競争入札 - 4,887,750 - 0

リアルタイムＰＣＲ装置一式購
入　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月14日
八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ７－７
－１８

一般競争入札 - 5,197,500 - 0

超低温槽一式購入　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月14日
株式会社ロジックバイオ
茨木市中穂積３－１４－１
０

一般競争入札 - 2,543,625 - 0

多検体細胞破壊装置一式購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月14日
株式会社ユヤマ医理科
大阪市北区天神橋１－２
－３

一般競争入札 - 1,946,700 - 0

液体窒素保存容器５台購入
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日
大陽日酸株式会社
東京都品川区小山１－３
－２６

一般競争入札 - 25,924,500 - 0

超微量分析高速液体クロマト
グラフ一式購入　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日
株式会社ウインクス
宇治市伊勢田町名木２－
１の２３３

一般競争入札 - 5,218,500 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

洗濯乾燥装置３台購入　（霊長
類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日

株式会社ムトウ　茨城支
店
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 6,170,640 - 0

ノートＰＣ型超音波診断装置一
式購入　（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日

株式会社ムトウ　茨城支
店
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 9,345,000 - 0

全身麻酔器一式購入　（霊長
類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日

株式会社ムトウ　茨城支
店
つくば市谷田部５６３１－
１

一般競争入札 - 5,565,000 - 0

超純水製造システム一式購入
（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日
筑波家田化学株式会社
つくば市栄３１３

一般競争入札 - 3,475,920 - 0

Ｘ線画像処理システム一式購
入　（霊長類）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日
筑波家田化学株式会社
つくば市栄３１３

一般競争入札 - 5,250,000 - 0

窓ガラスフィルム貼付一式
（霊長類・薬用筑波）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月21日
株式会社キクテック
名古屋市南区加福本通１
－２６

一般競争入札 - 1,470,000 - 0

安全キャビネット点検業務一式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月23日
片山化学工業株式会社
大阪市中央区道修町２－
５－１０

一般競争入札 - 2,625,000 - 0

超遠心機修理一式　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年2月23日
白井松器械株式会社
大阪市中央区森ノ宮中央
１－１９－１６

一般競争入札 - 1,667,400 - 0



備考物品役務等の名称及び種別
契約担当役の氏名及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

再就職の役員の数
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額（円） 落札率

窓ガラスフィルム貼付一式
（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年3月7日

全日本ルミクール・ガラス
用フィルム施工協同組合
東京都文京区後楽２－１
－２

一般競争入札 - 1,470,000 - 0

クレジットカード（VISA、
Master）決済業務　（大阪）

契約担当役
独立行政法人医薬基盤研究
所
研究所長　　山西　弘一
茨木市彩都あさぎ7-6-8

平成24年3月22日
ユーシーカード株式会社
大阪市中央区伏見町４－
４－９

一般競争入札 - 2,823,750 - 0


